fateor: neque luti figulus dici recuso: tametsi
lutum mihi vilius sit, quale ex triujs colligitur,
coenum propemodūm. Sin vero exfoliens orationem meam, perinde ut artificiosam, doctissimi
mi illius Titanum nomine eam cohonestas, vide
ne quis ironiam dixerit, et quasi quandam At-
ticam subsannationem subesse huic laudi: unde
enim artificiosum est, quod ego facio? Quae
vero eximia sapientia et prudentia in scriptis
meis? Mihi certe illud satis fuerit, si non lutea
prorsus, aut digna Caucaso tibi videantur. At

vero

I. Βόρβωρος] Eo differt a πηλῷ, quod et ma-
le oleat, et nulli sit usui; quam contra πη-
λός, terra liquore adfuso subacta, ad fin-
gendum sit iōneus. Nihilo minus fieri non
nunquam potest, ut in eandem propemo-
dūm significationem conueniant. Hemist.

διαιστέρον ὑμεῖς ἀν εἰκάζοισθε τῷ Προμηθεῖ,
ὅπόσοι ἐν δίκαιοις εὐδοκιμεῖτε, ξὺν ἀληθείᾳ
ποιίμενοι τὰς ἀγῶνας; ζῶντα ἐν ὡς ἀληθῶς,
καὶ ἔμψυχα ὑμῖν τὰ ἔργα. καὶ νὴ Δία, καὶ τὸ
θερμὸν αὐτῶν ἔστι διάπυρον. καὶ ταῦτο ἐκ τῷ
Προμηθέως ἀν εἴη, πλὴν εἰ μὴ διαιλάττοιτε,
ὅτι μηδὲ ἐκ πηλῷ πλάττετε, αὐτὰρ χρυσᾶ ὑμῖν
τοῖς πολλοῖς τὰ πλάσματα.

Ἡμεῖς δὲ οἱ ἐσ τὰ πλήθη παριόντες, καὶ τὰς
τοιαύτας τῶν ἀκροάστεων ἐπαγγέλλοντες, εἴ-
δωλα ἀττα ἐπιδεικύμεθα. καὶ τὸ μὲν ὄλον,
ἐν πηλῷ, καθάπερ ἘΦῆν ρυκρὸν ἔμπροσθεν, ἢ
πλασιὴ κατὰ ταῦτα τοῖς κοροπλάθοις. τὰ δ.

αὐτὰς

vero quanto iustius vos comparari Prometheo
poteratis, quicunque in causis agéndis celebres
estis, vera certamina subeuntes? Viua enim re
vera atque animata vobis opera sunt, et per
Iouem etiam calor illorum ignitus est. Quod
ipsum a Prometheo prosectorum videri possit, nisi
quod hoc discriminis inest, quod ex luto vos
non fingitis, sed aurea vobis plerisque figmen-
ta sunt.

2. Nos autem, qui ad multitudinem prodi-
mus, atque ibi huiusmodi declamationes profi-
temur, simulachra tantum quaedam spectanda
exhibemus. Et in summa, circa lutum, uti
paulo ante dixi, haec figurina versatur, quem-
admodum puparum figuli: ceterum neque mo-
tus

ἄλλα, ὅτε κίνησις ὁμοία πρόσεξιν, ὅτε ψυχῆς
δεῖγμά τι, ἄλλα τέρψις ἄλλως, καὶ παιδιὰ τὸ
πρᾶγμα. ὡςέ μοι ἐνθυμεῖσθαι ἔπεισι, μὴ ἄ-
ρα ἂττω με Προμηθέα λέγοις εἶναι, ὡς ὁ Κωμ-
κὸς τὸν Κλέωνα Φῆσιν· οἰσθα περὶ αὐτῷ.
Κλέων Προμηθεύς ἐστι μετὰ τὰ πράγματα. καὶ
αὗτοὶ δὲ Ἀθηναῖοι τὰς χυτρέας, καὶ ἴπνοποιάς,
καὶ πάντας, ὅσοι πηλαργοί, Προμηθέας ἀπε-
πάλεν, ἐπισκώπουντες ἐς τὸν πηλὸν, καὶ τὴν
ἐν πυρὶ οἷμα τῶν σκευῶν ὅπτησιν. καὶ εἴγε
σοι τέτο βάλεται εἶναι ὁ Προμηθεὺς, πάνυ εὐ-
σόχως ἀποτετόξευται, καὶ ἐς τὴν Ἀττικὴν
δριμύτητα τῶν σκωμμάτων, ἐπεὶ καὶ εὑθεγ-
πτα ἡμῖν τὰ ἔργα, ὥσπερ ἐκείνοις τὰ χυτρίδια.

καὶ

tus similis inest, neque animae significatio vlla,
sed delectatio quaedam ad summum; et lusus
merus est. Ut cogitare incipiam, num ita me
Prometheum dixeris, vt Comicus ille Cleonem,
notti siquidem. Cleon, inquit, Prometheus ipse,
post negotia est. Ipsi etiam Athenienses figulos
ollarum, furnorum constructores, et quicunque
circa lutum versantur, Prometheos vocabant
olim, alludentes ad lutum, opinor, et ad illam,
quae fit in ligne, vasorum cocturam. Quod si
hoc sibi vult Prometheus iste tuus, admodum
direcete iaculatus es, et secundum Atticam illam
mordendi acerbitatem; quoniam et nostra ope-
ra fragilia sunt, perinde vt illorum ollulae: et
modi-

καὶ μηρὸν τις λίθον ἐμβαλὼν, συγτίθειον
ἔπαντα.

Κατὰ Φειδίη τις παραμυθέμενος 2), ὃ ταῦ-
τα εἰκάσαν τῷ Προμηθεῖ, ἀλλὰ τὸ καιωκρύσ-
τετο ἔπουν ὡν, οὐδὲ μὴ πρός τι ἄλλο ἀρχέτυπον.
μεμικημένον· ὥσπερ ἐκεῖνος ἐκ δύτων αὐθερώ-
πων, τέως ἐνοήσας αὐτὲς ἀνέπλασε τοιαῦτα
ζῷα μορφῶσας, οὐδὲ θιακασμήσας, ὡς εὑκόντα
τε φῆ, οὐδὲ ὁ Φθῆνας χαρίσας οὐδὲ τὸ μὲν ὄλον,
ἀρχέτυπων αὐτὸς ἦν. συνειργάζετο δέ τοι οὐδὲ

Ἄθηνα

modicum quispiam lapillum iniiciens, facile con-
triuens omnia.

3. Atqui, dixerit aliquis, consolando nos,
nequaquam ista assimilasse te Prometheo, sed
nouitatem hanc, laudans, et ad nullum aliud
exemplar effictum opus; quemadmodum ille,
cum nonnullū essent homines, sua sollertia ex-
cogitatos illos finxit, ac talia animantia forma-
vit atque adornauit, quae et mouerentur facile,
et asperlu gratiosa forent; et in summa, archi-
tectus ipse erat, sed cooperabatur tamen etiam

Miner-

2. Παραμυθέμενος] Paulo reconditiorem ver-
bi venustatem non adsecuti sunt Interpret-
es: tu cape: *mollius*, in meliorem partem in-
terpretarus, quod scilicet duriuscule dictum
videri poterat, atque adeo ipsum illud *Lu-
ciani*, quod paulo post sequitur: *πρός τὸν*
Φημιστατὸν ἐξηγεμένος. Hemst.

C

η Ἀθηνᾶ ἐμπνέεσσα τὸν πηλὸν, καὶ ἐμψυχεῖ
ποιεῖσσα εἶναι τὰ πλάσματα. ὁ μὲν ταῦτα ἀν-
τίποι, πρός τε τὸ βύφημότατον ἐξηγέμανος τὸ
εἰργμένον. καὶ ἵσως ἔτος ὁ νῦν ἦν τῷ λελεγμέ-
νῳ ὅμοι· δὲ καὶ πάνυ ἴκανὸν, εἰ καινοποιεῖν δο-
κοίην· μηδὲ ἔχοις τις λέγειν ἀρχαίστερον τι τῷ
πλάσματος, καὶ τότε ἀπόγονόν ἔστιν· ἀλλὰ εἰμὴ
καὶ χάριεν Φαιώνιτο, αἰσχυνούμην ἀν, εὗ ἰσθι,
ἐπ' αὐτῷ, καὶ δυμοτατήσας ἀν, ἀφανίσαιμι.
Ζεὺς ἂν ὡφελήσειν αὐτὸν, παρὰ γὰρ ἐμοὶ, η
μανότης, μὴ ἔχει συντετρίβαται ἄμορφον ἐν.
καὶ εἴγε μὴ ἔτοι Φρεσούην; ἄξιος ἀν μοι δοιῶ
ὑπὸ ἑκαίδενα γυπῶν κείρεσθαι, καὶ συνεῖσι, ὡς
πολὺ

Minerua, quae et lutum inspirabat, et figura-
ta illa animata reddebat. Talia quidem ille di-
xerit; in meliorem partem dictum istud expo-
nens. Et fortassis haec sententia etiam dicta
fuit: sed mihi non sane satis est, si videar noua
finxisse, figmentoque nostro nihil vetustius affir-
ri possit, cuius progenies censeatur. Sed nisi
elegans videatur, pudeat me sane (sat scias)
illiū, et conculcans comminuerim. Neque illi
profuerit apud me nouitas, quo minus conterat-
ur, si non et formosum videatur. Ac nisi ita
sentiam, dignus mihi videor, qui a sedecim
vulturibus arrodar: ut qui non intelligam, lon-
ge de-